
                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Λευκάδα,  12/03/2025    

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ    Αρ. Πρωτ:  17550 

ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ         

 

   ΘΕΜΑ:  Έλεγχος νομιμότητας της αρ.36/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου  

Δήμου Λευκάδας. 

 

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ   

                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 65,67,214,215,225 ,238 και 278 του Ν.3852/10″ Νέα   

                              Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης″, όπως   

                              αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.      

                           β) του άρθρου 23 του Π.Δ. 139/2010 ″ Οργανισμός Αποκεντρωμένης   

                              Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου″, 

                           γ) του άρθρου 93 του Ν.3463/2006, 

                           δ) τα άρθρα 4,5, 17 και 20 του Ν.1080/1980, 

                           ε) του άρθρου 25 του Ν.1828/1989, όπως  ισχύει, 

                           στ)  του άρθρου 1  του Ν.429/1976 (ΦΕΚ 235/ Ά). 

 ζ) των άρθρων 8,9 και 26 του Ν.5056/23 

2. Τις αρίθμ. 7666/εγκ 11/7-02-2007, 74895/εγκ 60/30-12-2010 και 5370/εγκ 15/02-02-2011   

του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. και την εγκύκλιο 1/605/3-1-2007 του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 

3.Την ΚΥΑ 56415/26-07-2024(Β΄4457)με θέμα «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 

προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2025 - μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 

7028/2004 (Β’ 253) απόφασης»». 

4.Την υπ’ αριθμ 86782/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 

1183/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. /20-12-2022) με ΑΔΑ: ΨΔΞΝ46ΜΤΛ6-ΖΜ7, αναφορικά με το διορισμό του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 

Ιονίου. 

5. Την αρίθμ. 804/04-01-2023 (ΦΕΚ 44/τεύχος Β’) 11-01-2023 απόφαση του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Δ/σης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου περί «Μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής ¨ Με Εντολή Γραμματέα¨   κ.λ.π.».. 

6..Το αρίθμ.5015/05-03-2025 έγγραφο του Δήμου Λευκάδας με το οποίο μας υποβλήθηκε για   

    έλεγχο νομιμότητας η υπ’ αριθμ. 36/2025   απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

     Η αρίθμ. 36/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λευκάδας με την οποία 

αποφασίζεται ο καθορισμός των τελών καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού για το έτος 2025, 

όπως ειδικότερα σ’ αυτήν αναφέρεται, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της βρέθηκε 

νόμιμη.                       

                                                                                              ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ        

                                                                                   Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

 

                                                                                             Παπουτσοπούλου Ευαγγελία 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: Δήμο Λευκάδας 

 

ΑΔΑ: Ψ3Π0ΟΡ1Φ-Η25


		2025-03-12T11:24:18+0200
	Athens




